АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021                                г. Минеральные Воды                                             № 1638
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:040244:27, имеющем местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,               г. Минеральные Воды, ул. Тургенева, дом 94
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 27.04.2018 № 548, Правилами землепользования и застройки Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 20.12.2017 № 500, рассмотрев протокол общественных обсуждений от 19.07.2021 № 6/2, заключение о результатах общественных обсуждений от 19.07.2021 № 6/2, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:040244:27, имеющем местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский,               г. Минеральные Воды, ул. Тургенева, дом 94, в части минимальных отступов от границ земельного участка до допустимого размещения застройки, поскольку в нарушение требований части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявителем не представлены материалы, свидетельствующие о том, что конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики земельного участка неблагоприятны для застройки; запрашивается приближение, в том числе, к границам смежных земельных участков, при этом согласие собственников данных участков не представлено; согласно сведениям Росреестра, земельный участок расположен в седьмой подзоне приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Минеральные Воды. Согласно ограничениям, установленных для седьмой подзоны, ввиду превышения уровня шумового, электромагнитного воздействий, концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе, в ней запрещается размещать, в том числе, жилые комнаты квартир, жилые помещения домов.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                             С. Ю. Перцев